-

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2016

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTO DE PREÇOS Nº 029/2016

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO

Aos 09 (nove) dias do mês de setembro de 2016, na sala de Licitações da Prefeitura

Municipal de Tombos, localizada à Praça Coronel Quintão, 05 – Centro – CEP 36.844-000,

Tombos - MG, às 14:00 horas, reuniram-se o Pregoeiro e os Membros da Comissão de Apoio,

com vistas à abertura e julgamento das propostas oferecidas ao Pregão nº 029/2016,

objetivando a Aquisição de Refeição tipo Marmitex para atender a Secretaria Municipal

de Saúde do Município de Tombos - MG. Aberta a reunião, o Pregoeiro fez a leitura de

alguns dos capítulos do edital, notadamente daqueles que descrevem o rito do procedimento.

Encerrada a leitura, foram consultados os representantes das firmas, os quais disseram

suficientemente esclarecidos. Isto posto, o pregoeiro passou à fase de credenciamento, tendo

comparecido ao certame as firmas: 01 – ARLETE FERREIRA MIRANDA DE MORAES

- ME – CNPJ nº 05.974.727/0001-93 – representada por Arlete Ferreira Miranda de

Moraes –CI 08.312.154-1 IFP/RJ. Vistados e conferidos os documentos de credenciamento,

constatou-se que a empresa apresentou o exigido, de conformidade com o edital. Passou-se

então à abertura do envelope contendo a proposta da licitante. Antes da apreciação do

conteúdo, o Pregoeiro cuidou para que todas as páginas da proposta fossem vistadas pelos

membros da Comissão de Licitação. Em seguida, passou-se à leitura da proposta, seguiu-se

então a fase de lances. A empresa propôs o mesmo valor inicial para o item 01. O Pregoeiro e

os Membros da Comissão de Apoio passaram à apreciação dos documentos de habilitação.

Primeiramente foi aberto o envelope e vistados os documentos. Anunciado-se então o

resultado da Licitação, a Empresa ARLETE FERREIRA MIRANDA DE MORAES - ME,

venceu  no valor unitário de R$ 11,00 (onze reais). Nada mais havendo a relatar, eu, Silvânia

Maria Rosa da Cruz, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim, pela Comissão

Permanente de Licitação e a Empresa presente.

___________________________

Silvânia Maria Rosa da Cruz

Suplente

_____________________

Gerson Carvalho Izidoro Junior

Pregoeiro

_________________________

Hugo de Oliveira Campos

Presidente

   ____________________________________

  Azevedo Oportunity Consultoria e Tecnologia Ltda.

 Carlos Tiago Jorge de Azevedo

    Equipe de Apoio

-

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

_______________________________

ARLETE FERREIRA MIRANDA DE MORAES – ME

Arlete Ferreira Miranda de Moraes